Peny6iuka Cesepra Makeznonuja

MuHHCTEpPCTBO 3a )KHBOTHA CpeJjHHA
Y IIPOCTOPHO IUTaHUpaHhe

YIMPABA 3A XXVBOTHA CPEAVHA

CEKTOP 3A MHOYCTPUCKO 3ATAYBAHE U

YMNPABYBAHE CO PU3UK

Apxueckn 6poj: 6p.YTM1-11/3 1938/2023
[ara:

Bp3 ocHoBa Ha uneH 55 ctaB 1 og 3akoHOT 3a
opraHu3aumja wn pabota Ha opraHuTe Ha
apxaBHata ynpaBa ( “CnyxbeH BeCHMK Ha
Penybnuka Makegonnja” 6p. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10, 51/11 rog.), a cornacHo 4neH 96 u uneH
108 ctaBoBu 1, 2, 5, 6 n 7 a BO Bpcka co 4yneH 116
o 3akoHOT 3a xuMBOTHa cpeauHa (Cnyx6eH
BecHuk Ha PM 53/05, 81/05 n 24/07, 159/08, 83/09,
48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012 ,93/2013,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16,
28/18, 65/18, 99/18 n CnyxbeH BeCHMK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHnja ©6p.89/22 n
171/22), nocrtanyBajku nNo goctaBeHo Gapare 3a
O6HoBa 6p. YM1-11/3-1938/2023 on
06.09.2023ron. 3a pobuBawe Ha OOHOBa Ha
A-NHTerpmnpaHa ekonolluka [o3Bora o4 CTpaHa Ha:
JaBHO npeTnpujaTne 3a ogpxyBawe U 3alTuTa Ha
MarucTpanHuTe n pervoHanHute naruwra -Ckonje
u.o. 3a AcdantHa ©6asa JleneHey - Ckonje
MuyHMCTEPOT 3a XMBOTHa CpeavMHa W NPOCTOPHO
nnaHvpake ro JoHece CnegHoOBO:

PELLEHUE
3a nsgaBane Ha O6HoBa Ha A — MHTerpmnpaHa

€KOJowKa go3eora

1. Ce pOoHecyBa pelleHVe 3a u3gaBake Ha
O6bHoBa Ha A - WHTerpupaHa ekonoulka
[o3Bona 3a: JaBHO npeTnpujatne 3a

OoOpXXyBak€e W .3aWwTUTa Ha MaructpanHute u
pernoHanHute natuwta -Ckonje uU.0. 3a
ActhanTHa 6a3sa JleneHen — Ckonje.
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Bazuar né nenin 55 té Ligjit pér organizimin dhe
punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 58/00,44/02,82/08,167/10, 51/11 v), dhe
né pajtim me nenin 96 dhe nenin 108 paragrafet
1, 2, 5, 6 dhe 7, dhe né lidhje me nenin 116 té
Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gazeta Zyrtare e RM
nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12 , 93/13, 187/ 13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18
dhe Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut nr. 89/22 dhe 171/22), duke vepruar
sipas kérkesés sé dorézuar nr.PA1-11/3
1938/2023 nga 06.09.2023v, pér Ripértririen e
A-Lejes sé Integruar ekologjike pér instalacion:
Ndérmarja shtetérore pér mirémbajtien dhe
mbrojtien e rrugéve magjistrale dhe regjionale —
Shkup c.o pér Bazén e Asfaltit Lepenc - Shkup,
Ministri i mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor
e solli kété:

VENDIM
Pér dhénjen e Ripértriries sé Lejes A-té
integruar ekologjike

1. Merret Vendim pér dhénien Ripértririen e Lejes
A-té integruar ekologjike pér Ndérmarja shtetérore
pér mirémbajtien dhe mbrojtien e rrugéve
magjistrale dhe regjionale — Shkup C.O pér Bazén
e Asfaltit Lepenc - Shkup,

2. Obligohet operatori Ndérmarja shtetérore pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve magjistrale
dhe regjionale — Shkup C.O pér Bazén e Asfaltit
Lepenec - Shkup, té veprojé né pajtim me kushtet
dhe e pércaktuara né leje.
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2.Ce 3agormkyBa ornepaTtopoT JaBHO npeTnpujatue
3a opXyBare W1 3awTnTa Ha

MarucTpanHuTe U permoHanHute natuwTa -Ckonje
u.0. 3a AcganTtHa 6asa JleneHey - Ckonje, aa
noctanysa BO COIMACHOCT CO YCroBUTE W
06BpCKUTE OUMEH3NOHMPaHK BO A0o3BoNnara.

3.Ce 3agomkyBa onepatopoT, PEegoBHO Aa ro
M3BECTYBa HAANEXHUOT opraH 3a paboTuTte of
obnacTta Ha XvMBOTHaTa cpeauHa: 3a pesyntatute
o4 MOHUTOPUHT cnpoBefyBaH COrfacHoO Co
3a0IKNTENHNUTE YCNOBU BO [03BOflata, BegHall,
3a Cekoj AedeKT Hecpeka w/vnn xaBapuja LWTO
umMane wunu 6m Moxene ga uMmaaT 3HAYUTENHO
BNMjaHMe BP3 34paBjeTo Ha nyfeTo, >XMBOTHAaTa
cpeavHa Mnu Ha MMOTOT U 3a CeKoja nraHupaHa
NPOMEHa WTO He € BO ondaToT Ha Jo3Bonara.

4.Hocutenot Ha OO6GHoBaTta Ha  A-MHTerpupaxa
eKoroLlKa A03BoMa e JOSMKEH Aa v noynTyBa cute
ycrnosu BO [J03Bofiata Mpu  KOpUCTEHE U
ynpaByBah€ Ha MHCTanauujara.

O6pasnoxeHue

MpaBHMOT cybjekT, JaBHO npeTnpujatne 3a
ogpXyBawe W 3awTuta Ha MaructpanHute wu
pernoHanHuTe nartmwTta -Ckonje u.0. 3a AcdanTHa
6a3a JleneHey - Ckonje, oo MwuHucTepcTBo 3a
KMBOTHA cpeauHa M NPOCTOPHO MnaHupame,
poctaeu Gapawe YI11-11/3 6p.1938/2023 Ha pgeH
06.09.2023rog. 3a O6HoBa Ha A — WHTerpmpaHa
eKoroLuka 4o3Bona.

3a JaBHO npeTnpujatve 3a ogpXyBake U 3aTuta
Ha MarucTpanHuTe W pernoHanHuTe naTuwiTa
-Ckonje u.0. 3a AcanTtHa 6a3a JleneHeu - Ckonije,
npeTxogHo € usgadeHaTa A-UHTerpupaHa
eKoroLwlka [o3Bona, 3aBefeHa nog 6poj.11-447/3
on 25.01.2017 rog. co 3aKOHCKU YTBpAEH POK Ha
BaXXHOCT 0f, 7(CeayMm)roauHu.

Co poctaBeHoTO ©Oapawe 3a OOHoOBa Ha
A-VTerpiBETE- BRETOITIRE HOsHOrA - E HoETAREHS"
Wy HKa CEREPHA Makeaoki)a
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3.0bligohet operatori rregullisht té njoftojé
autoritetin kompetent pér céshtjet nga [émia e
mjedisit jetésore: pér rezultatet e monitorimit té
kryer né pérputhje me kushtet e detyrueshme né
leje, menjéheré, pér ¢cdo defekt, aksident dhe/ose
havari gé ka pasur ose mund té keté. ndikim té
réndésishém né shéndetin, jetén e njerézve,
Mjedisin jetésor ose né pronén e tyre dhe pér ¢do
ndryshim té planifikuar gé nuk éshté objekt i
Lejes.

4. Bartési i Ripértrirjies s& Lejes — A té integruar
ekologjike éshté i detyruar té respektojé té gjitha
kushtet né leje gjaté pérdorimit dhe menaxhimit té
instalacionit.

Arsyetimi

Personi  juridik Ndérmarja shtetérore pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve magjistrale
dhe regjionale — Shkup C.O pér Bazén e Asfaltit
Lepenec - Shkup ka dorézuar Kérkesé deri te
Ministria e mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor pér Ripértrirjen e Lejes A- té integruar
ekologjike PA1-11/3 1938/2023 daté 06.09.2023 v
Pér Ndérmarjen shtetérore pér mirémbaijtjen dhe
mbrojtien e rrugéve magjistrale dhe regjionale —
Shkup c.o0 pér Bazén e Asfaltit Lepenc - Shkup
paraprakisht éshté dhéné Leje A - e integruar
ekologjike e arhivuar me nr.11-447/3 nga
25.01.2017v me té bazuar me ligj me vlefshméri
prej 7( shtaté ) vitesh.

Me kérkesén e dorézuar pér Ripértrirjen e Lejes
A- té integruar ekologjike, &shté vepruar né pajtim
me dispozitat ligjore qé i pérkasin procedurés pér
dhénien e ripertriries se Lejes A - té integruar
ekologjike - Ligjit pér mijedisin jetésor, dhe pas
zbatimit  té térésishém té  procedurés:
Procesverbali nga shqyrtimi i paré nr.PA1-11/3
1938/2023 nga 17.05.2024 v, me konsatimin e
gjendjes faktike shpallja e kérkesés, Njoftim deri
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BO COIMACHOCT CO 3aKOHCKUTe oapeabu kou ce
ogHecyBaaT 3a wusgaBawe Ha A-VHTerpupaHa
eKonowika [f[o3sora - 3akoHOT 3a >KMBOTHA
cpeavHa, 1 no LenocHo cnposedeHaTa npoueaypa:
npe yBug -3anucHuk YI11-11/3 6p.1938/2023 opf
17.05.2024 rog. co ytBpaeHa dakTuMyka cocTojba
objaBa Ha bGapare, V3BecTyBawe OO MHCTUTYLMMK
co [Mpunor-bapawe,n3rotBeHa Haupt obHoBa Ha
A-UE[l, objaBa Ha Haupt obHoBa Ha A-ME[ BO
OHEeBHM BecHMuM wn Ha Beb® cTpaHata of
MWHUCTEPCTBOTO, N Bp3 OCHOBa Ha yBug BO
WHCTanaumjata , ce usgaBsa O6GHoBa Ha A —
WHTerpvpaHata ekonowka Ao3sona, nopagu LTo
Cce [OHecyBa pelleHMe BO KOe Ce HasedyBaaT
ycnosuTte 3a paboTta Ha nHcTanauujata.

Mmajkn ro npeasmg norope M3HECEHOTO ce JoHece
peLLeHne Kako BO AUCMO3UTUBOT.

Xanbata He ro opgnara uW3BpLYBaweTO Ha
peLLeHNeTo.

YnatcBo 3a npaBHOTO cpeAcTBO: [1poTUB OBa peLLeHne Moxe Aa ce
usjasu xanba Bo mu3Hoc o 250,00 geHapu ynaTeHW Ha XuUpo CMeka
840*** ** ** ** Bo roToBU Napu Ao [lp>xaBHa KoMucwKja 3a oanyyyBare
BO ynpaBHa rnocTarnka 1 nocranka of paboTeH ogHOC BO BTOP CTeMeH
BO pok of 15 geHa of o6GjaByBare Ha pelleHNeTo BO HajMarnky edeH
OHEeBEH BECHWK AocTaneH Ha uenata Teputopuja Ha Penybnuka
CeBepHa MakegoHuja.

Co noyur,

MWUHUCTEP/MINISTER

Mexhiti
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tek institucionet me Shtojcé — Kérkesa, éshté
pérgaditur Projekt Leja per ripertririe  A-IE,
shpallja e Projekt Lejes per ripertrirje e A-IE né
gazeté ditore dhe né Web fagen e Ministrisé , dhe
né bazé té€ shqyrtimit né instalacion, jepet
Ripértrirja e Lejes A-té integruar ekologjike pér
cka sjellet vendimi né té cilin theksohen kushtet
pér punén e instalacionit.

Duke marré parasysh té dhénat e pérmendura mé
sipér, u sjell vendimi si né dispozitiv.
Ankesa nuk e vonon ekzekutimin e vendimit.

Udhézim pér mjet juridik: Kundér kétij vendimi mund té ushtrohet
ankesé né vleré prej 250,00 denaré né xhiro llogaring 840*** ** ** **
me para té gatshme né Komisionin Shtetéror pér Vendimmarrje né
Proceduré Administrative dhe Punésim. procedura né shkallé té dyté
né afat prej 15 ditésh nga publikimi i vendimit né sé€ paku njé gazeté
ditore e disponueshme né téré territorin e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut.

Me respekt,
Izet
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KoHTponupan/Kontrolloi: Nazim Aliti

KabuHeT Ha myuHucTep/ Kabineti i ministrit
Cornacen/ Me pélgim té:

Husamet Agushovski

Nedim Rama

YnpaBa 3a XnBOTHa cpeanHa

m
|II

B.4.[dnpektop
Urop Hukocku
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